J'\. JUSTICA DO TRABALHO

Tribunal Regional do Trabalho da 42 Regido (RS)

REPASSES FINANCEIROS DO REGIME ESPECIAL DE PAGAMENTO DE PRECATORIOS

PLANO ANUAL DE PAGAMENTO - 2025

diponivel no site do TU/RS REPASSES MENSAIS AO TRT4

PERCENTUAL POR TRIBUNAL

VALOR APROXIMADO

DEVEDORES DA PARCELA MENSAL TJRS TRT4 TRF4 CRONOLOGICA ACORDOS
Estado do Rio Grande do Sul R$ 264.712.871,64 90,81% 8,14% 1,05% R$ 10.773.813,88 R$ 10.773.813,88
Municipio de Alvorada R$ 976.304,44 67,93% 31,90% 0,17% R$ 311.441,12 R$ 0,00
Municipio de Bagé R$ 1.493.522,33 53,31% 4511% 1,58% R$ 336.863,96 R$ 336.863,96
Municipio de Barra Do Ribeiro R$ 68.800,18 36,77% 63,23% - R$ 43.502,35 R$ 0,00
Municipio de Bom Jesus R$ 75.599,35 59,67% 38,74% 1,59% R$ 29.287719 R$ 0,00
Municipio de Boqueirdo Do Ledo R$ 29.319,80 56,77% 43,23% = R$ 12.674,95 R$ 0,00
Municipio de Butia R$ 479184,89 34,89% 1,37% 53,74% R$ 27.241,66 R$ 27.241,66
Municipio de Cacequi R$ 53.652,21 83,88% 16,12% 0,00% R$ 8.648,74 R$ 0,00
Municipio de Cachoeira Do Sul R$ 540.028,31 88,74% 2,92% 8,34% R$ 15.768,83 R$ 0,00
Municipio de Camaqua R$ 534.892,61 98,95% 1,00% 0,05% R$ 5.348,93 R$ 0,00
Municipio de Campo Bom R$ 324.020,06 97,35% 2,65% 0,00% R$ 8.586,53 R$ 0,00
Municipio de Candiota R$ 162.637,68 94,88% 5,12% - R$ 4163,52 R$ 4163,52
Municipio de Canoas R$ 1.712.859,15 36,69% 63,04% 0,27% R$ 539.893,20 R$ 539.893,20
Municipio de Capdo Do Ledo R$ 290.146,00 93,05% 6,48% 0,47% R$ 9.400,73 R$ 9.400,73
Municipio de Charqueadas R$ 519.993,03 86,69% 11,86% 1,45% R$ 61.67117 R$ 0,00
Municipio de Cidreira R$ 222188,56 98,02% 0,14% 1,84% R$ 311,06 R$ 0,00
Municipio de Coronel Bicaco R$ 3919213 7,54% 92,46% - R$ 36.237,04 R$ 0,00
Municipio de Cruz Alta R$ 682.964,87 78,86% 17,93% 3,21% R$ 122.455,60 R$ 0,00
Municipio de Encantado R$ 120.586,92 82,32% 9,39% 8,29% R$ 11.323,11 R$ 0,00
Municipio de Encruzilhada Do Sul R$ 101.588,61 79,31% 20,69% = R$ 21.018,68 R$ 0,00
Municipio de Espumoso R$ 72.043,94 41,50% 58,50% - R$ 42145,70 R$ 0,00
Municipio de Esteio R$ 1.226.095,16 10,42% 87,27% 2,31% R$ 535.006,62 R$ 535.006,62
Municipio de General Camara R$ 181.751,85 75,80% 22,97% 1,23% R$ 41.748,40 R$ 0,00
Municipio de Gravatai R$ 2.075.590,30 84,70% 14,64% 0,66% R$ 303.866,42 R$ 0,00
Municipio de Hulha Negra R$ 32.996,11 55,08% 34,97% 9,95% R$ 11.538,74 R$ 0,00
Municipio de Irai R$ 50.239,21 87,42% 6,60% 5,98% R$ 3.315,79 R$ 0,00
Municipio de Itaqui R$ 308.013,99 92,54% 7,41% 0,05% R$ 22.823,84 R$ 0,00
Municipio de Maquiné R$ 41.787,07 96,17% 3,83% - R$ 1.600,44 R$ 0,00
Municipio de Maximiliano de Almeida R$ 43175,31 40,30% 59,70% - R$ 25.775,66 R$ 0,00
Municipio de Nonoai R$ 59102,89 92,12% 7,88% = R$ 4.657,31 R$ 0,00
Municipio de Nova Hartz R$ 73.033,62 92,44% 0,80% 6,76% R$ 584,27 R$ 0,00
Municipio de Novo Hamburgo R$ 4.320.077;]0 87,88% 915% 2,97% R$ 197.643,53 R$ 197.643,53
Municipio de Palmeira Das Missdes R$ 776.712,19 97,22% 2,61% 0,17% R$ 20.272,19 R$ 0,00
Municipio de Parobé R$ 558.269,72 84,32% 15,57% 0,11% R$ 86.922,60 R$ 0,00
Municipio de Passo Fundo R$ 893.770,69 60,65% 38,81% 0,54% R$ 346.872,40 R$ 0,00
Municipio de Pelotas R$ 5.455.109,30 69,69% 29,77% 0,54% R$ 811.993,02 R$ 811.993,02
Municipio de Pinheiro Machado R$ 249104,25 97,27% 0,57% 2,16% R$ 709,95 R$ 709,95
Municipio de Porto Alegre R$ 8.531.481,81 87,81% 710% 5,09% R$ 302.867,60 R$ 302.867,60
Municipio de Porto Lucena R$ 24.604,19 96,75% 3,25% - R$ 799,64 R$ 0,00
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DEVEDORES

Municipio de Rio Grande

Municipio de Rio Pardo

Municipio de Rolante

Municipio de Rosario do Sul
Municipio de Salto do Jacui
Municipio de Santa Maria

Municipio de Santa Vitéria do Palmar
Municipio de Santo Anténio da Patrulha
Municipio de Santo Anténio das Missdes
Municipio de Sdo Borja

Municipio de S3o Francisco de Assis
Municipio de S&do Gabriel

Municipio de S&o Jerénimo
Municipio de S3o Jodo da Urtiga
Municipio de S3o Leopoldo
Municipio de S&o Lourengo do Sul
Municipio de Sdo Luiz Gonzaga
Municipio de Sapucaia do Sul
Municipio de Sertéo

Municipio de Sobradinho

Municipio de Taquara

Municipio de Taquari

Municipio de Terra de Areia
Municipio de Torres

Municipio de Triunfo

Municipio de Uruguaiana

Municipio de Vacaria

VALOR APROXIMADO
DA PARCELA MENSAL

R$ 1.350.120,18
R$ 600.042,49
R$ 97.018,42
R$ 281.938,38
R$ 53144,35
R$ 2.906.730,73
R$ 342.513,11
R$ 157.369,83
R$ 215.867,05
R$ 390.717,15
R$ 224.665,94
R$ 372.521,26
R$ 373.098,64
R$ 34.958,92
R$ 3.247.699,57
R$ 960.605,06
R$ 160.858,25
R$ 1122.416,07
R$ 77.377,68

R$ 61169,48

R$ 235.314,61
R$ 213.049,70
R$ 134.728,72
R$ 956.962,72
R$ 647.813,41
R$ 2.204.634,75

R$ 283.509,87

TJRS

77,84%
22]14%
27,82%
96,71%
51,53%
84,60%
69,02%
36,40%
97,58%
90,86%
76,99%
88,81%
79,85%
92,38%
90,59%
91,21%
77,57%
37,52%
72,43%
14,08%
54,65%
74,46%
69,82%
96,06%
35,48%

64,56

93,50%

TRT4

19,41%
77,80%
72,18%
3,16%
37,89%
13,01%
26,06%
55,40%
2,42%
9,14%
23,01%
11,19%
20,15%
7,62%
8,59%
8,39%
22,43%
61,93%
27,57%
70,90%
45,26%
22,98%
30,05%
3,07%
63,94%
33,61%

0,80%

PERCENTUAL POR TRIBUNAL

TRF4

2,75%

0,06%

0,13%
10,58%
2,39%
4,92%

8,20%

0,82%

0,40%

0,55%

15,02%
0,09%
2,56%
0,13%
0,87%
0,58%

1,73

5,70%

REPASSES MENSAIS AO TRT4

CRONOLOGICA

R$ 262.058,33
R$ 466.833,06
R$ 70.027,90
R$ 8.909,25
R$ 20136,39
R$ 378.165,67
R$ 44.629,46
R$ 87182,89
R$ 5.223,98
R$ 35.711,55
R$ 51.695,63
R$ 41.685,13
R$ 75179,38
R$ 2.663,87
R$ 278.977,39
R$ 80.594,76
R$ 36.080,51
R$ 347.556,14
R$ 21.333,03
R$ 43.369,16
R$ 106.503,39
R$ 24.479,41
R$ 40.485,98
R$ 14.689,38
R$ 207105,95
R$ 370.488,87

R$ 2.268,08

ACORDOS

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 44.629,46
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 347.556,14
R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 24.479,41
R$ 0,00

R$ 14.689,38
R$ 207105,95
R$ 370.488,87

R$ 0,00



