

REPASSES FINANCEIROS DO REGIME ESPECIAL DE PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

PLANO ANUAL DE PAGAMENTO - 2025 diponível no site do TJ/RS		PERCENTUAL POR TRIBUNAL			REPASSES MENSAIS AO TRT4	
DEVEDORES	VALOR APROXIMADO DA PARCELA MENSAL	TJRS	TRT4	TRF4	CRONOLÓGICA	ACORDOS
Estado do Rio Grande do Sul	R\$ 264.712.871,64	90,81%	8,14%	1,05%	R\$ 10.773.813,88	R\$ 10.773.813,88
Município de Alvorada	R\$ 976.304,44	67,93%	31,90%	0,17%	R\$ 311.441,12	R\$ 0,00
Município de Bagé	R\$ 1.493.522,33	53,31%	45,11%	1,58%	R\$ 336.863,96	R\$ 336.863,96
Município de Barra Do Ribeiro	R\$ 68.800,18	36,77%	63,23%	-	R\$ 43.502,35	R\$ 0,00
Município de Bom Jesus	R\$ 75.599,35	59,67%	38,74%	1,59%	R\$ 29.287,19	R\$ 0,00
Município de Boqueirão Do Leão	R\$ 29.319,80	56,77%	43,23%	-	R\$ 12.674,95	R\$ 0,00
Município de Butiá	R\$ 479.184,89	34,89%	11,37%	53,74%	R\$ 27.241,66	R\$ 27.241,66
Município de Cacequi	R\$ 53.652,21	83,88%	16,12%	0,00%	R\$ 8.648,74	R\$ 0,00
Município de Cachoeira Do Sul	R\$ 540.028,31	88,74%	2,92%	8,34%	R\$ 15.768,83	R\$ 0,00
Município de Camaquã	R\$ 534.892,61	98,95%	1,00%	0,05%	R\$ 5.348,93	R\$ 0,00
Município de Campo Bom	R\$ 324.020,06	97,35%	2,65%	0,00%	R\$ 8.586,53	R\$ 0,00
Município de Candiota	R\$ 162.637,68	94,88%	5,12%	-	R\$ 4.163,52	R\$ 4.163,52
Município de Canoas	R\$ 1.712.859,15	36,69%	63,04%	0,27%	R\$ 539.893,20	R\$ 539.893,20
Município de Capão Do Leão	R\$ 290.146,00	93,05%	6,48%	0,47%	R\$ 9.400,73	R\$ 9.400,73
Município de Charqueadas	R\$ 519.993,03	86,69%	11,86%	1,45%	R\$ 61.671,17	R\$ 0,00
Município de Cidreira	R\$ 222.188,56	98,02%	0,14%	1,84%	R\$ 311,06	R\$ 0,00
Município de Coronel Bicaco	R\$ 39.192,13	7,54%	92,46%	-	R\$ 36.237,04	R\$ 0,00
Município de Cruz Alta	R\$ 682.964,87	78,86%	17,93%	3,21%	R\$ 122.455,60	R\$ 0,00
Município de Encantado	R\$ 120.586,92	82,32%	9,39%	8,29%	R\$ 11.323,11	R\$ 0,00
Município de Encruzilhada Do Sul	R\$ 101.588,61	79,31%	20,69%	-	R\$ 21.018,68	R\$ 0,00
Município de Espumoso	R\$ 72.043,94	41,50%	58,50%	-	R\$ 42.145,70	R\$ 0,00
Município de Esteio	R\$ 1.226.095,16	10,42%	87,27%	2,31%	R\$ 535.006,62	R\$ 535.006,62
Município de General Câmara	R\$ 181.751,85	75,80%	22,97%	1,23%	R\$ 41.748,40	R\$ 0,00
Município de Gravataí	R\$ 2.075.590,30	84,70%	14,64%	0,66%	R\$ 303.866,42	R\$ 0,00
Município de Hulha Negra	R\$ 32.996,11	55,08%	34,97%	9,95%	R\$ 11.538,74	R\$ 0,00
Município de Iraí	R\$ 50.239,21	87,42%	6,60%	5,98%	R\$ 3.315,79	R\$ 0,00
Município de Itaqui	R\$ 308.013,99	92,54%	7,41%	0,05%	R\$ 22.823,84	R\$ 0,00
Município de Maquiné	R\$ 41.787,07	96,17%	3,83%	-	R\$ 1.600,44	R\$ 0,00
Município de Maximiliano de Almeida	R\$ 43.175,31	40,30%	59,70%	-	R\$ 25.775,66	R\$ 0,00
Município de Nonoai	R\$ 59.102,89	92,12%	7,88%	-	R\$ 4.657,31	R\$ 0,00
Município de Nova Hartz	R\$ 73.033,62	92,44%	0,80%	6,76%	R\$ 584,27	R\$ 0,00
Município de Novo Hamburgo	R\$ 4.320.077,10	87,88%	9,15%	2,97%	R\$ 197.643,53	R\$ 197.643,53
Município de Palmeira Das Missões	R\$ 776.712,19	97,22%	2,61%	0,17%	R\$ 20.272,19	R\$ 0,00
Município de Parobé	R\$ 558.269,72	84,32%	15,57%	0,11%	R\$ 86.922,60	R\$ 0,00
Município de Passo Fundo	R\$ 893.770,69	60,65%	38,81%	0,54%	R\$ 346.872,40	R\$ 0,00
Município de Pelotas	R\$ 5.455.109,30	69,69%	29,77%	0,54%	R\$ 811.993,02	R\$ 811.993,02
Município de Pinheiro Machado	R\$ 249.104,25	97,27%	0,57%	2,16%	R\$ 709,95	R\$ 709,95
Município de Porto Alegre	R\$ 8.531.481,81	87,81%	7,10%	5,09%	R\$ 302.867,60	R\$ 302.867,60
Município de Porto Lucena	R\$ 24.604,19	96,75%	3,25%	-	R\$ 799,64	R\$ 0,00



REPASSES FINANCEIROS DO REGIME ESPECIAL DE PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS

PLANO ANUAL DE PAGAMENTO - 2025 diponível no site do TJ/RS		PERCENTUAL POR TRIBUNAL			REPASSES MENSAIS AO TRT4	
DEVEDORES	VALOR APROXIMADO DA PARCELA MENSAL	TJRS	TRT4	TRF4	CRONOLÓGICA	ACORDOS
Município de Rio Grande	R\$ 1.350.120,18	77,84%	19,41%	2,75%	R\$ 262.058,33	R\$ 0,00
Município de Rio Pardo	R\$ 600.042,49	22,14%	77,80%	0,06%	R\$ 466.833,06	R\$ 0,00
Município de Rolante	R\$ 97.018,42	27,82%	72,18%	-	R\$ 70.027,90	R\$ 0,00
Município de Rosário do Sul	R\$ 281.938,38	96,71%	3,16%	0,13%	R\$ 8.909,25	R\$ 0,00
Município de Salto do Jacuí	R\$ 53.144,35	51,53%	37,89%	10,58%	R\$ 20.136,39	R\$ 0,00
Município de Santa Maria	R\$ 2.906.730,73	84,60%	13,01%	2,39%	R\$ 378.165,67	R\$ 0,00
Município de Santa Vitória do Palmar	R\$ 342.513,11	69,02%	26,06%	4,92%	R\$ 44.629,46	R\$ 44.629,46
Município de Santo Antônio da Patrulha	R\$ 157.369,83	36,40%	55,40%	8,20%	R\$ 87.182,89	R\$ 0,00
Município de Santo Antônio das Missões	R\$ 215.867,05	97,58%	2,42%	-	R\$ 5.223,98	R\$ 0,00
Município de São Borja	R\$ 390.717,15	90,86%	9,14%	-	R\$ 35.711,55	R\$ 0,00
Município de São Francisco de Assis	R\$ 224.665,94	76,99%	23,01%	-	R\$ 51.695,63	R\$ 0,00
Município de São Gabriel	R\$ 372.521,26	88,81%	11,19%	-	R\$ 41.685,13	R\$ 0,00
Município de São Jerônimo	R\$ 373.098,64	79,85%	20,15%	-	R\$ 75.179,38	R\$ 0,00
Município de São João da Urtiga	R\$ 34.958,92	92,38%	7,62%	-	R\$ 2.663,87	R\$ 0,00
Município de São Leopoldo	R\$ 3.247.699,57	90,59%	8,59%	0,82%	R\$ 278.977,39	R\$ 0,00
Município de São Lourenço do Sul	R\$ 960.605,06	91,21%	8,39%	0,40%	R\$ 80.594,76	R\$ 0,00
Município de São Luiz Gonzaga	R\$ 160.858,25	77,57%	22,43%	-	R\$ 36.080,51	R\$ 0,00
Município de Sapucaia do Sul	R\$ 1.122.416,07	37,52%	61,93%	0,55%	R\$ 347.556,14	R\$ 347.556,14
Município de Sertão	R\$ 77.377,68	72,43%	27,57%	-	R\$ 21.333,03	R\$ 0,00
Município de Sobradinho	R\$ 61.169,48	14,08%	70,90%	15,02%	R\$ 43.369,16	R\$ 0,00
Município de Taquara	R\$ 235.314,61	54,65%	45,26%	0,09%	R\$ 106.503,39	R\$ 0,00
Município de Taquari	R\$ 213.049,70	74,46%	22,98%	2,56%	R\$ 24.479,41	R\$ 24.479,41
Município de Terra de Areia	R\$ 134.728,72	69,82%	30,05%	0,13%	R\$ 40.485,98	R\$ 0,00
Município de Torres	R\$ 956.962,72	96,06%	3,07%	0,87%	R\$ 14.689,38	R\$ 14.689,38
Município de Triunfo	R\$ 647.813,41	35,48%	63,94%	0,58%	R\$ 207.105,95	R\$ 207.105,95
Município de Uruguaiana	R\$ 2.204.634,75	64,56	33,61%	1,73	R\$ 370.488,87	R\$ 370.488,87
Município de Vacaria	R\$ 283.509,87	93,50%	0,80%	5,70%	R\$ 2.268,08	R\$ 0,00